
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE

COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 5 del 14-01-2022

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che l’articolo 12 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
dispone che le posizioni organizzative, definite con lo stesso Regolamento, siano conferite con
provvedimento motivato del Sindaco, a dipendenti individuati nel, rispetto della natura e delle
caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali, delle attitudini e capacità
professionali e dell’esperienza acquisita;
Visti gli articoli 13 e 14 del CCNL del 21/05/2018, che disciplina le modalità dell’incarico di
posizione organizzativa a tempo determinato e la valutazione dei risultati delle attività svolte;
Visto il successivo articolo 15 del citato CCNL che prevede e gradua il trattamento economico
accessorio collegato alla posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative e quello
collegato al risultato in rapporto alla valutazione dei risultati;
Visto il comma 3 dell’art. 17 che prevede “ In deroga a quanto previsto dall’art. 13, comma 2, nei
comuni privi di posizioni dirigenziali, la cui dotazione organica preveda posti di categoria D, ove
tuttavia non siano in servizio dipendenti di categoria D oppure nei casi in cui, pure essendo in
servizio dipendenti inquadrati in tale categoria, non sia possibile attribuire agli stessi un incarico ad
interim di posizione organizzativa per la carenza delle competenze professionali a tal fine richieste,
al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, è possibile, in via
eccezionale e temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della
categoria C, purchè in possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali”.
Considerato che è necessario nominare il Responsabile dell’Area Amministrativa;
Richiamato l’articolo 51 della legge 142/90, cosi come recepito e vigente in Sicilia, che disciplina
le competenze dei dirigenti a seguito della separazione della gestione amministrativa da quella
politica;
Ritenuto opportuno tenere presente, nella nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, dei
requisiti culturali dei candidati, le loro attitudini e capacità professionali e dell’esperienza acquisita
dagli stessi;
Richiamate le norme vigenti in materia e l’ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;
Per quanto sopra:

DETERMINA

di nominare quale Responsabile Area Amministrativa e titolare di P.O. il Dott. Salvatore Claudio
Rizzo.

Determinazione n. 5 del 14-01-2022 Pag. 1 - 2



L’incarico avrà validità fino al 30/06/2022, fatte salve le cause di revoca, decadenza o risoluzione
consensuale previste dalla normativa di settore del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.
L’incarico potrà essere risolto unilateralmente dalla P.A. in caso di rimodulazione
dell’organizzazione degli uffici e dei servizi, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal vigente
Regolamento degli Uffici e dei Servizi.
Attribuire ai predetti tutte le funzioni e i compiti previsti dall’articolo 51 della legge 142/90, cosi
come recepito e vigente in Sicilia, con le specificazioni ed integrazioni previste dallo statuto e dal
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi.
Con la presente determina vengono annullati tutti i precedenti provvedimenti assunti in tal senso.
Dispone la notifica del presente provvedimento all’interessato e la trasmissione di copia per
l’opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza al Segretario Generale, all’Ufficio
Personale, all’Ufficio Ragioneria, al Collegio dei Revisori dei Conti e la pubblicazione all’albo
pretorio on line dell’Ente.

IL Sindaco

F.to Dott. Francesco Ingrilli'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

14-01-2022     al     29-01-2022     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore

F.to Sig. Micale Cono

Determinazione n. 5 del 14-01-2022 Pag. 2 - 2


